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Uppgivna/apatiska flyktingbarn

Media rapporterade i början av vecka 47 att Migrationsverket i Stockholm
/Solna beslutat polisanmäla misstanke om brott mot ett antal (13?) asylsökande
apatiska flyktingbarn gällande misstanke om vanvård i kategorin förgiftning,
underlåtenhet att ge näringslösning och sexuella övergrepp. Enligt uppgift i
media ska dessa barn vara hemmahörande i Stockholmsområdet och
Migrationsverket ska, enligt egen uppgift, tidigare ha anmält detta till
socialtjänsten som i sin tur ska ha underlåtit att vidta åtgärder för att skydda
barnen. På begäran från socialborgarrådet skickades därför en enkät ut till
samtliga stadsdelar med följande två frågeställningar:

1. Hur många anmälningar enligt 14 kap 1 § socialtjänstlagen (SoL) har sedan
mitten av 2004 inkommit till socialtjänsten i er stadsdel från
Migrationsverket angående uppgivna/apatiska flyktingbarn och innehållit
uppgifter om att barnet utsatts för brott såsom misshandel, sexuella
övergrepp eller vanvård?

2. Vilka åtgärder har vidtagits i respektive ärende?

På fredagens eftermiddag den 25/11 rapporterades enkätsvaren mycket kort till
socialroteln. Inga ovan beskrivna slags anmälningar hade inkommit till
socialtjänsten i Stockholms stad från Migrationsverkets sida under de senaste
1-1_ åren.

Icke desto mindre rapporterade stadsdelarna att det har inkommit anmälningar
enligt 14 kap 1 § SoL om uppgivna/apatiska flyktingbarn, främst från
landstinget, om oro för barnets livssituation på grund av barnets apatiska
tillstånd, omsorgssvikt från föräldrarnas sida och/eller psykisk ohälsa hos
föräldrarna (eller en av dem), brist på godtagbart boende samt oro för
eventuella syskons situation.
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Här nedan följer en mer utförlig rapport om vad stadsdelarna svarade på
socialtjänstförvaltningens enkät.

Maria-Gamla stan rapporterar att man har haft ett uppgivet/apatiskt barn
aktuellt för utredning, men det aktualiserades inte via Migrationsverket och
gällde inte misstanke om vanvård eller misshandel/övergrepp.

Skarpnäck rapporterar att de inte fått in några anmälningar från
Migrationsverket, däremot två anmälningar från annat håll. Bägge
anmälningarna resulterade i utredning av barnets situation, varav den ena
utredningen ledde till LVU.

I Liljeholmen har man ett flyktingbarn aktuellt efter inkommen anmälan från
Migrationsverket om att modern hade psykiatriska problem. Detta barn är i
dagsläget placerat enligt SoL hos sin moster.

I Spånga-Tensta har man kontakt med flera familjer som har barn som är
deprimerade, på väg mot uppgivenhet eller befinner sig i ett apatiskt tillstånd.
Inget av barnen har aktualiserats p.g.a. anmälan om vanvård från
Migrationsverket. Exempel på insatser som beviljats via Spånga-Tensta
stadsdelsnämnd är stödboende för hela familjen på institution, t.ex.
Bromstensgården och Ransätra, stöd från socialsekreterare eller
familjebehandlare i öppenvård. I dagsläget är tre familjer med apatiska barn
placerade enligt SoL. Anmälan om oro för dessa tre barn inkom från barn- och
ungdomspsykiatrin.

Sammanlagt sex anmälningar gällande apatiska barn har inkommit till Farsta
från Migrationsverket, alla med omsorgssvikt hos föräldrarna som grund för
anmälan. I två av fallen gjordes förhandsbedömningen att landstingets insatser
i familjen var tillräckliga för att tillgodose barnets behov av stöd och hjälp,
varför utredningar ej inleddes. I ett av fallen inleddes utredning, som
avslutades utan beslut om bistånd då barnets behov av stöd och hjälp bedömdes
vara tillgodosett genom vårdnadshavaren och landstinget. Två syskon har
omhändertagits enligt LVU och placerades tillsammans med modern i ett
jourhem, samt tilldelats stödinsatser. Farsta polisanmälde modern för
misskötsel av sina barn. Slutligen inleddes i Farsta en utredning beträffande en
17-årig pojke, efter inkommen anmälan från Migrationsverket, för vilken
utredningen avslutades med beslut om bistånd i form av placering hos en
moster och stödinsatser i öppenvård.

Hässelby-Vällingby rapporterar om fyra apatiska flyktingbarn under den
angivna tidsperioden, men ingen har anmälts via Migrationsverket. Två
anmälningar inkom från Astrid Lindgrens Barnsjukhus, ett ärende överfördes
från Spånga-Tensta stadsdelsnämnd och ett barn flyttade in med sin familj från
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Sundsvalls kommun. Samtliga fyra familjer erhåller efter utredning stöd enligt
SoL från Hässelby-Vällingbys öppenvårdssektion.

Rinkeby har haft flera barn aktuella för bistånd enligt SoL under den angivna
tidsperioden. Anmälningar har inkommit främst från barn- och
ungdomspsykiatrin, men också några från Migrationsverket. Anmälningarna
har innehållit uppgifter om oro för barnets situation utifrån barnets
deprimerade, uppgivna eller apatiska tillstånd i kombination med allvarlig
sjukdom hos ensamstående förälder, förälders oförmåga att hantera familjens
livssituation och bristande omsorg om barnet och/eller att familjen saknar
bostad. Utredningarna har avslutats med olika stödåtgärder, liknande de som
beviljats i Spånga-Tensta. I dagsläget har Rinkeby två apatiska barn aktuella
för insatser enligt SoL, i det ena fallet är familjen placerad i ett stödboende och
i det andra fallet samarbetar socialtjänsten med olika enheter inom landstinget
och tillhandahåller stöd och behandling i hemmet. Några anmälningar från
Migrationsverket om misstänkta brott mot barnet eller vanvård som lett till
beslut att polisanmäla föräldrarna, rapporteras inte ha inkommit till Rinkeby.

Kista har haft tre uppgivna/apatiska barn aktuella sedan mitten av 2004, alla
aktualiserade via landstinget. I dessa ärenden inleddes utredning vilka
avslutades, med beslut om bistånd i ett av fallen (stöd till föräldrarna). Dessa
tre familjer har sedermera fått uppehållstillstånd.

Skärholmen rapporterar inga ärenden med utgångspunkt i anmälan från
Migrationsverket gällande vanvård eller misshandel av apatiska flyktingbarn.

Stadsdelarna Bromma, Kungsholmen, Katarina-Sofia, Östermalm, Hägersten,
Vantör, Älvsjö och Enskede-Årsta har inte fått in några anmälningar från
Migrationsverket gällande misstänkt vanvård, misskötsel eller misshandel av
deprimerade/uppgivna/apatiska flyktingbarn.
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